
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №5 «Огонёк» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому развитию детей 
Туринского городского округа

ПРИКАЗ
01.04.2022 г. № 50- П

г. Туринск

«Об утверждения Положения о наставничестве 
молодых специалистов, педагогов и назначении 
наставников в МАДОУ № «Огонёк»

В соответствии со статьей 48 «Обязанности и ответственность педагогических 
работников» Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 
г. в целях организации целенаправленной помощи молодым специалистам ДОУ в их 
адаптации, в приобретении практического опыта, создания условий для 
профессионального развития молодых специалистов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить Положение о наставничестве молодых специалистов и 
педагогов МАДОУ № 5 «Огонёк».

2. Назначить Комарцеву Надежду Петровну, воспитателя высшей категории, 
наставником Комарцевой Марины Олеговны, воспитателя.

3. Назначить Старикову Нелли Анатольевну, воспитателя высшей категории, 
наставником Блиновой Кристины Андреевны, воспитателя.

4. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о наставничестве в
МАДОУ № 5 «Огонёк».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

(должность)

С приказом ознакомлена:

заведующей Плотникову А.В.

Заведующий X f '///./ Е.А. Котосина 
(расшифровка)

Комарцева Н.П.

Комарцева М.О.

Старикова Н.А.

Блинова К.А.

'^Плотникова А.В.


